ay
Us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 151/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 15 de março de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 159/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 159/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 6º Reunião Ordinária, realizada no
dia 23 de fevereiro de 2021, informamos:

1, 2,4, 5 - A frota do Município é de 15 ambulâncias na Secretaria de Saúde.
O serviço prestado pelas ambulâncias é dinâmico e diário, lembrando que são realizadas
manutenções preventivas e corretivas em toda a frota de veículos pertencentes à
municipalidade. Por se tratar de uma frota para atendimento 24 horas por dia, sete dias
por semana, há uma periodicidade rotativa nesta manutenção em todos os veículos,
visando mantê-los, preventivamente, em perfeitas condições de uso, assim como a
recuperaçãode avarias decorrentesdas atividades que desempenham.

3 - Dentro da frota da Secretaria Municipal de Saúde, o município dispõe de
veículos adaptados para esse fim.

6, 7,8, 9 e 10 - Com a implementação do serviço de transporte de urgência,
o município passou a contar com equipe embarcada junto ao motorista, quando
necessário, (técnico de enfermagem, enfermeiro ou médico, conforme o caso) que pode
ser acionado pelo telefone 192, de modo .que sãoofertadas:capacitações de forma
contumaz a esses servidores.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo
À nh CAMARA
À Sua Excelência o Senhor S. BARB
JOEL CARDOSO oa : 6:

Presidente da Câmara Municipal sa Resposta Nº 7 ao Requerimento Nº

Santa Bárbara d'Oeste-SP SN foria: Secretaria Municipal de
O *-— Governo q o
=RF assunto: Requer informações doeo excelentíssimo Prefeito Rafaelas Piovezan, acerca da frota de

S Chave: CISD5
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000